
1/7 

 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1   | edit: 19.4.2017 

tel.: +420 485 352 366 | senat@tul.cz | senat.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885    | zapis-z-jednani-as-tul-dne-14.-2.-

2017-pracovni-verze.docx 

Zápis z jednání Akademického senátu TUL dne 14. 2. 2017 
 
Přítomni (pořadí dle prezenční listiny):  
MALÍKOVÁ Olga, ROZKOVEC Jiří, CÍSAŘOVÁ Klára, KOLÁŘ Milan, ROTT Michal, BARTOŠ Vít, URBÁNEK Petr, BERAN 

Jaroslav, MOC Lubomír, VÁCHA Jan, ŠTOROVÁ Renata, VIK Michal, SEDLÁČEK Tomáš, KIESEWETTEROVÁ Renáta, 
LOVĚTINSKÁ-ŠLAMBOROVÁ Irena, HORÁKOVÁ Lenka 

 

Omluveni: STAŇKOVÁ Lucie, ŽID Jiří, KOULA Lukáš 
 
Neomluveni: PLEYER Jakub, JANĎOUREK Jiří 
 
Hosté:  
Z. Kůs (JM rektor), V. Stach (kvestor), J. Kraft (prorektor), M. Prokop (právník), Z. Plíva (dFM), J. Picek (dFP), 

J. Drašarová (dFT), M. Froňková (vFZS). M. Bílek, S. Jandová, R. Nemčoková, E. Dvořáková, I. Lukášová, J. 
Šembera, J. Vencláková, T. Stejskalová, M. Vurmová, P. Novotný, A. Benešová, V. Dvořák, M. Krause, R. Pirkl, V. 
Kopecký 

 
Poznámka:  
Výsledky hlasování jsou uváděny v pořadí: PRO – PROTI – ZDRŽEL_SE. 
Počty hlasujících se v průběhu jednání AS TUL mohou měnit. 

 

 Program jednání:  
1. 2 

2. 2 

3. 2 

4. 2 

5. 3 

6. 3 

7. 3 

8. 3 

9. 3 

10. 4 

11. 4 

12. 4 

13. 5 

14. 5 

15. 6 

16. 6 

a) 6 

b) 6 

c) 6 

 

Program byl schválen tichým souhlasem.  



2/7 

 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1   | edit: 19.4.2017 

tel.: +420 485 352 366 | senat@tul.cz | senat.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885    | zapis-z-jednani-as-tul-dne-14.-2.-

2017-pracovni-verze.docx 

1. Kontrola zápisu ze zasedání dne 10. 1. 2017 

K zápisu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Návrh usnesení: N/A 

Zápis byl schválen tichým souhlasem.  

2. Stipendijní řád TUL 

JM rektor předložil návrh Stipendijního řádu TUL ve verzi po zapracování připomínek vzešlých z předchozích dvou 

zasedání AS. V diskuzi žádné další připomínky nebyly vzneseny. 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje předložený návrh Stipendijního řádu TUL. 

Výsledek hlasování 16-0-0 

Usnesení bylo přijato. 

3. Statut Rady pro vnitřní hodnocení TUL 

JM rektor představil senátu dvě varianty Statutu RVH. Varianty se liší ve znění  článku 2 odstavce 3, a to v rozsahu 

vyloučených osob, které se nemohou stát členy Rady z důvodu výkonu funkce.  R. Štorová navrhla tento odstavec 

vyškrtnout. V následné diskuzi děkani FM, FT a FP uvedli důvody nevhodnosti omezení členství v RVH pro okruh 

vybraných osob; předložený návrh vnitřního předpisu jde nad rámec ustanovení zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách (dále jen zákon). Dle názoru JM rektora má být RVH nezávislá na vedení fakult. P. Urbánek upozornil, že 

omezením osob ve výkonu jmenovaných funkcí by mohlo dojít k eliminaci významných odborníků. J. Beran požádal 

JM rektora o zjištění podmínek pro RVH na jiných univerzitách. 

K. Císařová požádala o hlasování, ve kterém členové senátu vyjádří názor, zda by měl být odst. 3 z článku 2 

vyškrtnut. Výsledek hlasování: 7-4-5. (Pozn.: nadpoloviční většina z přítomných členů senátu činila 9). JM rektor 

chápe výsledek jako souhlas s ponecháním tohoto odstavce ve Statutu RVH. Senát se se souhlasem JM rektora 

shodl na odložení tohoto bodu jednání.  

O. Malíková požádala o zaslání všech připomínek k předloženému návrhu na e-mailovou adresu rektor@tul.cz do 

pátku 17. 2. 2017 do 12:00 hod. 

4. Přidělení finančních prostředků - Institucionální plán pro rok 2017 

JM rektor předložil návrh Institucionálního plánu pro rok 2017 a informoval senát, že nově musí tento návrh 

schválit i Správní rada TUL. L. Moc požádal o vysvětlení změn v předloženém poměru rozdělení prostředků do 

jednotlivých fondů oproti původnímu rozložení (Pozn.: z prosince 2015, kdy se schvalovalo rozdělení prostředků IP 

na tříleté období 2016-2018). JM rektor uvedl, že z důvodu značného opotřebení majetku k nejvýznamnějším 

změnám došlo ve Fondu efektivního financování, z něhož bude financována obnova univerzitního datového 

úložiště. 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje předložený návrh přidělení finančních prostředků 

Institucionálního plánu TUL pro rok 2017. 

Výsledek hlasování 16-0-0 

Usnesení bylo přijato. 

mailto:rektor@tul.cz


3/7 

 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1   | edit: 19.4.2017 

tel.: +420 485 352 366 | senat@tul.cz | senat.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885    | zapis-z-jednani-as-tul-dne-14.-2.-

2017-pracovni-verze.docx 

5. Dotace na specifický vysokoškolský výzkum (SV) 

JM rektor uvedl body jednání 5 až 7 a požádal o schválení 1. části rozpočtu TUL, který se skládá z dotace na 

specifický výzkum (pro projekty SGS) a z dotace na rozvoj výzkumné organizace (institucionální podpora). 

M. Rott se zeptal, proč jsou Fakultě umění a architektury přidělovány peníze na SV, když dle dodané tabulky fakulta 

výzkum neprovádí. JM rektor a L. Moc uvedli, že se senát před rokem shodl na drobné podpoře fakult, jejichž 

výsledky nelze či jen omezeně lze uplatnit v RIV, pro motivaci studentů k výzkumu.  

6. Dotace na rozvoj výzkumné organizace (IP) 

JM rektor vysvětlil, že MŠMT nemá zpracovány výsledky výzkumu za rok 2015 a přikročilo k zálohovému financování 

dotace na institucionální podporu ve výši ¾ ze základny dle stavu hodnocení výsledků vědy a výzkumu k roku 2014. 

Zbývající část bude rozdělena po zpracování výsledků VaV za rok 2015, a to ze základny r. 2015. 

7. Návrh rozpočtu TUL pro rok 2017 - 1. část – RVO (IP) a SGS (SV) 

Návrh rozpočtu TUL pro rok 2017 – 1. část shrnuje části projednané v rámci bodů 5. Dotace na specifický 

vysokoškolský výzkum (projekty SGS) a 6. Dotace na rozvoj výzkumné organizace (institucionální podpora). 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje předložený návrh rozpočtu TUL pro rok 2017 – 1. část – RVO a 

SGS. 

Výsledek hlasování 16-0-0 

Usnesení bylo přijato. 

8. Statut FT TUL 

Předsedkyně AS FT předložila senátu ke schválení Statut FT TUL. Provedené změny vyplývají převážně 

z implementace novely zákona. O. Malíková informovala senát o stanovisku JM rektora. JM rektor nemá 

k předloženému návrhu žádné závažné připomínky. 

M. Kolář poukázal na připojení akreditovaných programů do příloh Statutu. Při akreditaci nového oboru bude nutné 

schválit znovu celý statut. AS FT TUL si toho je vědom. 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje předložený návrh Statutu FT TUL. 

Výsledek hlasování 16-0-0 

Usnesení bylo přijato. 

9. Volební řád AS FT TUL 

Předsedkyně AS FT předložila senátu ke schválení Volební řád AS FT TUL. Provedené změny vyplývají převážně 

z implementace novely zákona. O. Malíková informovala senát o stanovisku JM rektora. JM rektor nemá 

k předloženému návrhu žádné závažné připomínky. 

M. Kolář upozornil na fakt, že dle předloženého znění řádu zaniká studentovi mandát v senátu po ukončení studia 

vždy, a to i v případě, podal-li si bez prodlení přihlášku a návazně pokračuje ve vyšším stupni studia. Děkanka FT 

uvedla, že vyčkává, jak bude určena v rámci schválené vnitřní normy TUL příslušnost studentů, kteří jsou souběžně 

na TUL zaměstnáni v pozici akademického pracovníka, k akademické obci, tj. zda budou primárně považováni za 



4/7 

 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1   | edit: 19.4.2017 

tel.: +420 485 352 366 | senat@tul.cz | senat.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885    | zapis-z-jednani-as-tul-dne-14.-2.-

2017-pracovni-verze.docx 

kandidáty do zaměstnanecké či studentské komory AS v případě voleb do AS. FT se ve svém volebním řádu 

následně přizpůsobí vnitřní normě na úrovni univerzity. 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje předložený návrh Volebního řádu Akademického senátu FT 

TUL. 

Výsledek hlasování 16-0-0 

Usnesení bylo přijato. 

10. Jednací řád AS FT TUL 

Předsedkyně AS FT předložila senátu ke schválení Jednací řád AS FT TUL. Provedené změny vyplývají převážně 

z implementace novely zákona. O. Malíková informovala senát o stanovisku JM rektora. JM rektor nemá 

k předloženému návrhu žádné závažné připomínky. 

K jednacímu řádu nebyly položeny žádné dotazy.  

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje předložený návrh Jednacího řádu Akademického senátu FT TUL. 

Výsledek hlasování 16-0-0 

Usnesení bylo přijato. 

11. Volební řád AS FZS TUL 

Předseda AS FZS předložil senátu ke schválení Volební řád AS FZS TUL. Provedené změny vyplývají převážně 

z implementace novely zákona. O. Malíková informovala senát o stanovisku JM rektora. JM rektor nemá 

k předloženému návrhu žádné připomínky. M. Krause informoval senát, že Volební řád AS FZS TUL prošel právní 

kontrolou. 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje předložený návrh Volebního řádu Akademického senátu FZS 

TUL. 

Výsledek hlasování 16-0-0 

Usnesení bylo přijato. 

12. Jednací řád AS FZS TUL 

Předseda AS FZS předložil senátu ke schválení Jednací řád AS FZS TUL. Provedené změny vyplývají převážně 

z implementace novely zákona. O. Malíková informovala senát o stanovisku JM rektora. JM rektor nemá 

k předloženému návrhu žádné připomínky. M. Krause informoval senát, že Jednací řád AS FZS TUL prošel právní 

kontrolou. M. Kolář upozornil na to, že předložený řád v článku 2 říká, že členové senátu a pozvaní hosté mají 

povinnost se zúčastnit zasedání. Tato povinnost ale není nijak vymahatelná, AS TUL byl na tuto skutečnost 

upozorněn při projednávání svého JŘ, a proto bylo ustanovení o povinnosti účasti na zasedáních AS z JŘ AS TUL 

vypuštěno. 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje předložený návrh Jednacího řádu Akademického senátu FZS 

TUL. 

Výsledek hlasování 14-1-1 



5/7 

 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1   | edit: 19.4.2017 

tel.: +420 485 352 366 | senat@tul.cz | senat.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885    | zapis-z-jednani-as-tul-dne-14.-2.-

2017-pracovni-verze.docx 

Usnesení bylo přijato. 

 

13. Vyhlášení voleb do AS TUL pro období 2017-2020 (harmonogram) 

O. Malíková informovala, že s účinností od 3. 1. 2017 je v platnosti Volební řád AS TUL. V souladu s článkem 2 odst. 

1 tohoto řádu navrhla senátu harmonogram voleb do AS TUL pro období červen 2017 – květen 2020. V rámci 

diskuze byli nominováni členové hlavní volební komise. Proti navrženému harmonogramu nebyly vzneseny žádné 

připomínky.  

Návrh usnesení: Akademický senát TUL vyhlašuje volby do AS TUL pro období 2017-2020 s následujícím 

harmonogramem: 

Datum vyhlášení voleb: 14. únor 2017  

Termín pro odevzdání návrhu složení okrskových komisí: 17. březen 2017 

Termín podávání kandidátek: do 24. března 2017 (12:00) 

Termín zveřejnění kandidátek: 27. březen 2017 

Termín uskutečnění voleb: 3. duben 2017 - 27. duben 2017 

Termín vyhlášení výsledků voleb v okrscích a pro předání hl. volební komisi: 28. duben 2017 

 

Složení hlavní volební komise: 

Michal Vik – předseda 

Tomáš Sedláček 

Renáta Kiesewetterová  

 

Výsledek hlasování 13-0-3 

Usnesení bylo přijato. 

14. Návrh rozpočtu příspěvku na vzdělávací činnost (k diskuzi) 

JM rektor předložil senátu k diskuzi příjmovou část rozpočtu a informoval o novém rozdělení dle ukazatelů A a 

K v poměru 90 : 10 oproti předchozímu 76 : 24. JM rektor dále vysvětlil, jak bylo uplatněno v rámci TUL rozhodnutí 

MŠMT limitovat pokles rozpočtu nejvýše do mínus dvou procent; tatáž metodika byla uplatněna na výpočet přídělu 

dotace jednotlivým fakultám, tj. byla přepočítána korekce poklesu na nejvýše 2 % při poměrném omezení nárůstů 

tak, aby byly kompenzovány menší poklesy. 

J. Beran upozornil na nekonzistentní chování MŠMT při přidělování financí a hodnocení výzkumu. JM rektor 

souhlasí, že úpadek ukazatele K není dobrý. Zaměstnanci ovšem mohou získávat finance i mimo tyto zdroje, např. 

granty. Proběhla krátká diskuze na toto téma. JM rektor považuje za největší problém dlouhodobě klesající částky 

dotace od MŠMT, rozdělení podle ukazatelů A a K se jeví jako méně závažný problém. 

L. Moc položil přítomným děkanům dotaz na existenci vnitřního předpisu pro rozdělení finančních prostředků z 

rozpočtu TUL na fakultě. Přítomní děkani odpověděli, že takový předpis fakulty nemají. 

Následně proběhla diskuze o vlivu navrženého rozpočtu na schopnost fakult financovat požadované režie a služby a 

dopadu na mzdy zaměstnanců. Během diskuze byl prezentován přehled změn příspěvků za poslední tři roky a ve 

stejné časové řadě přehled průměrných mezd dle jednotlivých mzdových tříd akademických pracovníků. 



6/7 

 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1   | edit: 19.4.2017 

tel.: +420 485 352 366 | senat@tul.cz | senat.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885    | zapis-z-jednani-as-tul-dne-14.-2.-

2017-pracovni-verze.docx 

JM rektor nabízí dvě možnosti rozdělení výdajů, za prvé, zmrazit výdaje dle loňských poměrů služeb, za druhé, 

výpočet provést dle reálných dat; režie budou muset být kryty dle skutečných nákladů. Děkanka FT se obává 

nerozumného šetření na úkor přijímání studentů. Souhlasí s dorovnáním mezi fakultami, avšak navrhuje nejprve 

rozdělit příjmy a výdaje a až následně provést korekce. Následně požádala senát, aby nehlasoval o rozpočtu na 

vzdělávací činnost po částech. 

15. Studijní a zkušební řád TUL  (k diskuzi) 

JM rektor předložil Studijní a zkušební řád TUL k diskuzi. Tento řád byl již projednán s děkany a některé jejich 

náměty byly již do řádu zapracovány. 

M. Vik upozornil na to, že řád nedefinuje roli garantů studijních programů (dále SP) a situaci, kdy garant SP je 

podřízený vedoucímu garantujícího pracoviště. M. Kolář upozornil na fakt, že některé připomínky děkanů nebyly 

zapracovány. J. Kraft informoval senát, že neexistuje shoda mezi požadavky děkanů a jejich proděkanů pro 

vzdělávání. Děkan FP doporučil, aby návrh SZŘ byl předložen spolu s návrhem Statutu TUL, aby byla zřejmá 

provázanost obou dokumentů a dále informoval, že ve vládním nařízení o standardech NAÚ je role garantů SP 

významně zvýrazněna. Děkanka FT se dotázala, v jaké dokumentu budou stanoveny podmínky akreditace SP. JM 

rektor se domnívá, že silná regulace formou vnitřního předpisu by nebyla vhodná. 

JM rektor vyzval členy senátu k zasílání připomínek a jejich odůvodnění na adresu rektor@tul.cz a jiri.kraft@tul.cz 

do pátku 17. února 2017 do 12:00 hod. 

16. Různé 

a) Upřesnění termínu konání shromáždění akademické obce TUL, návrh programu 
Byl upřesněn čas setkání Akademické obce TUL na 7. 3. 2017 od 14:20. Předsedkyně AS TUL navrhla předběžný 

program setkání: 

 Novela VŠ zákona a její dopad do činnosti orgánů TUL 

 Zřízení nové fakulty 

 Změna metodiky hodnocení vědeckých výsledků  

 Činnost AS TUL, volby do AS TUL pro období 2017 – 2020. 

O. Malíková vyzvala senátory, aby své návrhy na doplnění programu zaslali na adresu senat@tul.cz do pátku 17. 2. 

2017 do 12:00 hod. 

b) Výsledky studentského hodnocení kvality 
O. Malíková požádala J. Váchu, aby na příští zasedání senátu připravil souhrnné výsledky probíhajícího SHK. 

c) Různé JM rektora 
 Setkání s vedením Národního akreditačního úřadu. JM rektor pozval přítomné na setkání s vedením 

Národního akreditačního úřadu dne 21. února 2017 od 14:00 v zasedací místnosti IC. 

 Setkání s členy Akademie věd. JM rektor pozval přítomné na setkání s členy vedení Akademie věd, které se 

uskuteční dne 9. března v odpoledních hodinách. 

 Střednědobý výhled rozpočtu výzkumné organizace. JM rektor informoval senát o novelizaci zákona týkající 

se informační povinnosti o střednědobém výhledu příjmů a výdajů (dle zákonů č. 23, 24 a 25/2017 Sbírky). 

 

Další zasedání je plánováno na 7. 3. 2017, 11. 4. 2017, 9. 5. 2017. 

mailto:rektor@tul.cz
mailto:jiri.kraft@tul.cz
mailto:senat@tul.cz


7/7 

 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1   | edit: 19.4.2017 

tel.: +420 485 352 366 | senat@tul.cz | senat.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885    | zapis-z-jednani-as-tul-dne-14.-2.-

2017-pracovni-verze.docx 

 
 
 
 

V Liberci dne 14. 2. 2017     Ing. Olga Malíková, Ph.D. 
  zapsal: Michal Rott předsedkyně AS TUL 


